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Venskabsbysamarbejdet i 2019

Ved indvielsen af ”Nordens Park” i Halden 23. marts deltog fra Ringsted foreningens hidtidige
næstformand, Lizzie Moe, og der blev ydet tilskud til rejsen, hvilket fremgår af vedhæftede regnskab.
Ringsteds bidrag til parken var et legeredskab. Halden by var til lejligheden udsmykket med de
nordiske flag, og hver bys bidrag til parken blev omtalt. Lizzie Moe hilste  fra Ringsted såvel ved
indvielsen som ved den efterfølgende aftenfest.

Der blev i maj 2019 holdt venskabsbytræf for Ringsted, Halden, Skövde og Sastamala. Det foregik
denne gang i finske Sastamala, og Foreningen Norden sendte 11 deltagere til mødet. Størstedelen
af udgifterne til rejsen blev dækket af deltagerne selv, men fra venskabsbykontoen gav vi et tilskud
til rejsen. Tilskuddet fremgår af regnskabet.
Ved det traditionelle styrelsesmøde med repræsentanter for alle fire byer aflagdes rapporter om
status for samarbejdet fra hver by, og repræsentanter for Halden inviterede til det næste venskabs-
bytræf i Halden i 2021.

Yderligere samarbejdsinitiativer fra Ringsteds side løb desværre ud i sandet. Der var planlagt et
studiebesøg af en præst fra svenske Skövde, men den pågældende meldte desværre afbud af
familiære grunde.

Venskabsbysamarbejdet i 2020

Foreningen Nordens bestyrelse har imødekommet en ansøgning fra Ringsted Folkedanserforening
og Midtsjællands Spillemandslaug til en rejse til venskabsbyen Skövde i dagene 1.-3. maj 2020.
De to foreninger har i 35 år haft et tæt venskab og har adskillige gange mødtes i enten Ringsted
eller Skövde. Der er over 20 tilmeldte til rejsen. Fra venskabsbykontoen har vi bevilget betalingen
for bustransporten, som ifølge tilbud bliver 22.655,99 kr.

Vi har i det kommende år desuden planlagt en fortsættelse af projektet med besøg af nøglepersoner
fra lokalsamfundene i en af venskabsbyerne. Eksempelvis en journalist fra Skövde eller en skole-
lærer fra Sastamala.

Forude ligger også Ringsteds deltagelse i venskabsbytræffet i Halden i 2021, hvor vi påregner
at invitere alle interesserede til en busrejse derop. Desuden må vi også tænke frem til 2023,
hvor Ringsted skal være vært for de nordiske venskabsbyer. Det bliver en stor opgave, for Ringsted
skal selvfølgelig vises frem for gæsterne på den bedst mulige måde.

Med venlig hilsen

                      John Bech, Formand for Foreningen Norden i Ringsted


